3.  
Nota ergo circa premissa,  
quod quicumque sapienter atque ferventer  
non solum seipsum  
sed et proximum  
ex hac sapientie doctrina edificare desiderat:  
studiose perquirendo inveniet ibi  
quod proficiat utriusque.

Quedam namque materie taliter sunt posite,  
ut de se  
quodammodo sint applicabiles ad eiusmodi,  
si quis tamen aliqualem diligenciam voluerit adhibere:  
sicut sunt omnes ille  
que de Christi sunt passione,  
ubi solum advertendus est  
numerus eorum que et qualia Christus passus est,  
et quomodo in hiis homo  
se eisdem spiritualiter debet conformare.

Verbi gratia.

Materia illa superius posita,  
ubi divina sapientia  
inchoat discipulo pro ipsius fervore excitando  
suam passionem explicare,  
taliter est ad populum ordinanda:

4.  
j.  
Siquidem Christus dei filius  
imminente sibi passione horrenda,  
cum pre angustiis superventure in proximo mortis  
guttas sanguineas sudando funderet in terram,  
nichilominus tamen  
libere suam voluntatem patris voluntati commisit,  
et quod ceperat devote perfecit.

Sic quilibet devotus  
in omni adversitatis pressura et tribulacionis angustia,  
licet forte naturam habeat reluctantem,  
se paterne voluntati committat,  
et devote hoc suscipiat quod occurrit.

5.  
ij.  
Et sicut Christus fuit captivatus et vinculatus,  
ne quo vellet posset abire:  
sic homo seipsum debet captivare,  
nesequatur concupiscencias carnis  
ac sensualitatis appetitum  
ad nociva trahentem.

6.  
ijj.  
Item eadem nocte  
omnes sibi illusiones factas ac verecundias illatas  
ab iniquis pacienter sustinuit.

Wat de orde bewaart,  
is duurzaam.

Om hier net zo te werk te gaan  
als bij al het voorafgaande,  
en om je eerder langs een voorbeeld dan met een woord  
over het gevraagde te onderwijzen,  
zul je de werkwijze en de orde  
van wat je getoond gaat worden  
bij alles dienen op te volgen.

3.  
Onthoud dan uit het voorafgaande,  
dat ieder die wijs en vurig  
niet alleen zichzelf  
maar ook zijn naaste  
langs deze leer van wijsheid verlangt te sterken,  
er door ijverig zoeken iets vinden zal  
wat beiden ten goede komt.

Want bepaalde zaken zijn er op een wijze behandeld,  
zo dat ze op zichzelf  
in zekere zin toepasbaar zijn voor dit doel,  
als men ze maar zorgvuldig in acht zou willen nemen;  
het geldt voor alle hoofdstukken  
die het lijden van Christus behandelen,  
waarbij het volstaat te overwegen  
wat het aantal en de aard van zijn verwondingen zijn,  
en op welke wijze een mens  
zich hier geestelijk naar moet vormen.